1

证券代码：300145         证券简称：南方泵业         公告编号：2016-005

南方泵业股份有限公司

关于签署共同设立环保科技并购基金框架协议的公告

一、特别提示：

1.本次签署的《框架性协议》概述了南方泵业股份有限公司（以下简称“南

方泵业”或“公司”）拟与北京中核全联投资管理有限公司（以下简称“中核全

联投资”）共同出资设立环保科技并购基金（以下简称“本基金”）的主要条款。

2.本《框架性协议》仅为双方就合作发起设立环保科技并购基金事宜达成的

初步合作共识，尚不具有最终法律效力。

3.双方按规定程序批准此次投资后，应就本《框架性协议》所确定的各合作

事项，签署正式的投资协议/章程等法律文件以确定相关条款的履行及实施，公

司将严格按照深圳证券交易所的有关规定，履行相关的审批程序和信息披露义

务。

二、对外投资概述

为推动南方泵业向环保行业转型，配合公司新的资本运作战略，通过不断的

收购兼并优质的环保项目，提高公司在环保设计、环保治理、环保评估等领域的

实力，有效增强公司的市场竞争能力。近日，南方泵业股份有限公司与北京中核

全联投资管理有限公司签署了《关于南方泵业股份有限公司同中核全联投资共同

发起成立环保科技并购基金框架性协议》，达成了共同出资设立环保科技产业并

购基金的初步意向。

本次对外投资尚需经公司董事会审议通过，无需提交股东大会审议。

根据《公司章程》及相关法律法规的规定，本次交易不构成关联交易，亦不

构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

2

三、基金合作方基本情况

1.公司名称：北京中核全联投资管理有限公司

2.类型：其他有限责任公司

3.住所：北京市西城区阜外大街 8号楼 16 层西区 B1

4.法定代表人：李俊鹏

5.注册资本：10000 万元

6.成立日期：2011 年 05 月 17 日

7.营业期限：2011 年 05 月 17 日至 2041 年 05 月 16 日

8.经营范围：非证券业务的投资管理、咨询。（不得从事下列业务：1、发放

贷款；2、公开交易证券类投资或金融衍生品交易；3、以公开方式募集资金；4、

对除被投资企业以外的企业提供担保。）

9.股权结构：中核新能源投资有限公司等 6 家公司共同持有中核全联投资

100%股份，无实际控制人。

10. 关联关系或其他利益关系说明：北京中核全联投资管理有限公司与南方

泵业不存在关联关系，未以直接或间接形式持有南方泵业股份；与南方泵业控股

股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员不存在关联关系或利益安排。

11. 中核全联投资非合伙企业，非私募基金。

四、框架协议的主要内容

1.南方泵业拟与中核全联投资共同发起成立环保科技并购基金，基金成立

后，拟共同组建基金管理人（有限责任公司）。基金管理人注册资本 100 万元。

其中本公司持股 45%，中核全联投资持股 41%，基金管理团队持股 14%，最终持

股比例以各方签署的正式文件为准。

2.本基金的募集规模根据公司的并购战略以及潜在的并购对象的规模来确

定和募集，初期基金规模不超过 10 亿元，后续根据项目情况逐步扩大规模。

3.本基金为杠杆型基金，由公司以自有资金对劣后级资金出资，由中核全联

投资负责优先级资金的募集，具体杠杆比率根据市场和项目情况而定。

4.基金将采用有限合伙模式组建，基金管理人为普通合伙人，负责基金的运

营管理并对基金的债务承担无限连带责任，基金的出资方为有限合伙人，以自身

3

出资为限额对基金债务承担责任。

五、基金的设立对公司的影响及存在的风险

（一）对公司的影响

北京中核全联投资管理有限公司系十大军工集团中国核工业建设集团公司

下属多元化投资平台，在节能环保、新能源等行业具有专业的投资管理团队及丰

富的项目资源储备。双方实现合作后，将有效利用中核建集团整体资源优势和投

资经验，共同推动公司向环保领域转型，同时合理利用资本市场投融和退出渠道，

实现双方利益共赢。

（二）存在的风险

本基金投资项目时存在一定的风险，可能导致不能实现预期收益的风险；基

金的后续运行中也可能因管理不善导致未达到预期的情况。

六、其他说明

本《框架性协议》仅为双方就共同发起设立环保科技并购基金事宜达成的初

步合作共识，尚不具有最终法律效力。具体合作事项待签署正式的投资协议确定。

七、备查文件

《关于南方泵业股份有限公司同中核全联投资共同发起成立环保科技并购

基金框架性协议》。

特此公告。

南方泵业股份有限公司

董   事   会

                                              2016 年 1 月 20 日